PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
17.11.2016                                           г. Заозерный                                          № 10-99р
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов 23.08.2007 № 20-170р «Об утверждении Положения об аренде имущества, находящегося в муниципальной собственности Рыбинского района»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 23.08.2007 № 20-170р следующие изменения:

пункт 5.1. раздела 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5.1. Арендная плата,  пени за несвоевременное внесение арендной платы, неустойка в случае неисполнение условий предусмотренных договором аренды муниципальной собственности являются неналоговыми доходами и подлежат перечислению в районный бюджет в полном объеме. Учет арендной платы, пени, штрафы (неустойка) в бюджет района осуществляется Уполномоченным органом»;

пункт 5.7. раздела 5 приложения к решению изложить в следующей редакции: «5.7. В случае неисполнения Арендатором условий, предусмотренных договором, последний уплачивает неустойку в размере одной трехсотой действующей ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от размера  годовой арендной платы на дату предъявления претензии».

  2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Председатель Рыбинского районного Совета депутатов

	Глава Рыбинского района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин